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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,Adem Jashari'"15000- Obiliq
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), né njéren ang; dhe

N.N.P. "HYSNIA™, VUSHTRRI, 42000, VERNICE NRB. 810827462P&rfagésuar nga: Hysni Shabani drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Bashkéfinancim-Rehabilitimi i inlrastrulciurds Tizike @ komanitetit Rom, Ashkali. dhe bgiiptian
né Plemeting

me numér identifikues: OB614-22-7336-5-2-1& i brendshém : 614 22 050 521

Numri i kontraés:050/2022

3 N ¥

Tl s
it g

Nenil Yénda

1.1 Landa e kontratés 8shté ekzekutimi i punéve Lenda e kontrates ka te beje me Rehabilitimin e
infrastrukturés fizike t¢ komunitetit Rom,

Ashkali, dhe Egjiptian né Plemetin

dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike t€ dhéna né dosjen e tenderit

1.2 Vendi i kryerjes s& punimeve €shté né.: Komuna ¢ Obiligit — Plemetin

Eillimi § realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej 75 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t&
punimeve,i cifi do té konstatohet sipas ditarit té punés]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 249,168.73€ {dyqgind e katerdhjet e nénté njeqind e gjashtdhjet e tet 73/100
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

MNeni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

¥ para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraklues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés 1@
prokurimit
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(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité fetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet € dérgohen me
posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa
heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés
sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pélqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t€ jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né€ gjuhén I[ang;lozc}_[shqiﬁpg]isgrbe]z] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Arta Alaj Emri: Hysni Shabani
Pozita: ZPP-(e autorizuar) Pozita: Drejmr/'
Nénshkrimi: Nénshkrimi: W
Data: Data: (/

< 90910.‘};}4_ 2
& @
& :
Vula: Vula: 5 N.N.P. =
CHYSNIAY

L
“qnnl“\

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nemni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété
dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t&€ cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim
ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin
e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes
dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té€ kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili &hté pérgjegj€s pér mbikéqyrjen e kryerjes sé

punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mijetet fjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& ’gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né€ gjuhén e specifikuar né
KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Tfanéferi_m_i do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e
fransferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen
ose & do 1€ b&hen borxh sipas kontratés; ose
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b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person {etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér-géllimet ‘e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk
gshté bartur. - ’

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénieni ¢ Kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani té sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té tret.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit koritraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim
me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmériseé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku e konsideron si t€ nevoj shme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe t¢
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndomyé piese té
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga
obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé q€ e
tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancis€, t'i
transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,

pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 't
japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t&
certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera té kontratés.
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5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i
jep autoriteti kontraktues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga
Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Anutoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€
inkorporojné ato dokumente plotésucse dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré té
kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe
akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit € detyrave t€ pércaktuara né
kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né
giendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre
origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezuliojné nga puna e kryer
me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat
mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues
mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té
gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lgjet e
nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve
Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e
tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontraigs, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njofioj¢ autoritetin kontraktues pér kéte duke 1
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidbur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit t&
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues.
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8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim
t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné
dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis€ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé
kontraktues i aftd dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e
méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. néményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né€ tender e tij, pér té
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do
t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire té kontrat€s. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK.
Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté
pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté n& formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratds.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Konfraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziqet ¢ {éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t& periudhés
carantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme t€ cilat jané pér shkak
1é rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
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(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet '1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen
apo démet e pé€suara.

11.4 N& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté sc ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjaten e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t§ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1
kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢
pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér &
punéve- t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé
Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢
péreakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj
ose t&-rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né
programin e punimeve nuk do t¢ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur
si pasojé"—e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 ~ Siguria né vend punishte

131" Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shté 1
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1§ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t&
jeté pérgjegjés pér t&€ marré€ hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit
Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga
kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 16 marré té gjitha hapat ¢ domnosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢
tij, pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté
pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat
jand té nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues
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Neni 14 N_dérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun
né, lidhjet ¢ komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€
marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te. vegani€ t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose €shté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne
shpenzime t& Kontraktuesit, pa maire parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin koniraktues pér cfarédo masa t& veganta q€ ai synon té
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢

Republikés se Kosovés.

15.2. Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢
kontraktuar.

15.2 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje €
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé
fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé
fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston
¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
t6 kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit
t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Meni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij
vonohet; ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara sine Nenin 38;
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18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai
konsideron se ka té drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé
t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me
shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né¢ ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje &
periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t&
sbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet,
pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, nunmrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

70.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés
né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té
nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e
punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.
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20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Xontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit
kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jend objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né
pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do & pérfshihen né pune ose né
prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet
mundésia t'i riparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

272 1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projelai”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit t&
punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

2723 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet s ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t1 hasé n€ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet
qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

2.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij], qe t inspektojé, kontrolloj€,
masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas
kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe
sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose
né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
K ontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

29.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé.
Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste 1€ pérsériten né t& njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té
gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do & bartet nga pala piképamja e t cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.
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Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé
gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr
vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23 2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe
kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér hritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjcs. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit
shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n pagesén ¢ ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né € cilén pagesa
duhet t& ishte bérs, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, rregulluar sipas bankave vendasc pér kredi né scktorin e ncdértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

2’;4.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare
t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj gjt1 formular,
qé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Ne'ni %5 Paramasa dhe Parallogaria

257 Paramasa dhe parallogaria dubet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé€ kryer né normeén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér
punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t&
kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ (& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do 1€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérmdarjen ¢ Materialeve né vend punim
vecmias né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Koentraktues do té béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuai né KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
48 sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet
(& reduktdhet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Konttaktuesi 4O t& pérdorin parapagimin vetém plr (& paguar Pajisjet, materialct dhe shpenzimet e tjera té nevojshme posagérisit
pér kryetjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj sc pagesa paradhinic &sht€ pérdorur né kété minyré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve (& tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.
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26.3 Parapagim, do, t§ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit ié

pérgindjeve (& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé
27.1 S'huma', e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré

t& Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.
Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

78,1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t€ vlerésuara té
punéve 1§ pérfunduara me minus shumeén kumulative té vértetuar meé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Viéra e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
38 4Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe

... . Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t&€ pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neﬁi 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1- Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€
dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet
mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé& bashku me té
gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé
Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé
informacionit @ kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t&
pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit t¢ shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha
shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti
Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢c mund te jete
© rasti.

79.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe
te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet
paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe
Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté
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dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té
nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara né
afatin e caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa
nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.] Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do
t&é béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me
kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe
testet té tilla mund té fillojné.

322 Punét te cilat muk plotésojné kushtet e kontrates, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo
do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré té kénaqshme
testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t€
pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit
18 pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme
pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t&
Kontraktuesit ose:
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a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
datén né té cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan¢ té
gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né
ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té
heqé ndonjé mbeturiné apo pengeseé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢
kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te
punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e
mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga
data kur zévendésimi osc rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson
pranim té pjesshém, periudba e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté
ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta mjoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t&
korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund
te:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga
pagesat e pritura ose nga parancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté
né gjendje gé t€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té
kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té
informojé sa mé shpejt q€ té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk sshié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dite.
Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhds sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ giitha defcktet apo démet, autoriteti kontraktues do
' léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues,
duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té
tillé g& autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té 1€shohet nga
autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet
eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jen¢ pérfunduar né ményré té tillé qé 1€ jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do té& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa € jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé
kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
1 mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té ket€ (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b). ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

“a) déme té pérgjithshme; ose
~ b) déme té likuidueshme.

36_.4 nybu!imi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété
nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Koniraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton
1jé shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelia themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mby
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
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. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

o ghkrirjay '

d:.. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxherl i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

‘. * Mienaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té
Projektit;,

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale
¢ démeve té& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin
37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té
kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s€ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontrates, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta
{&né aié né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né FQthéﬁ‘s‘e kontrata shképutet, Kontraktuesi do t&€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

322 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
(& éshté'e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me

.....

ngjatjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésilé e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli 1

© ' mund®sisé objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii. " Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin
¢ pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i bart
kontraktuesi. '

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke liogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén

Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i
vlerésojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé

kontraktuesin.
iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t&
. zgjatet cdbe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NEé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forceés

Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen €
kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés
né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ €shté cekur né KVXK. Démet shtesé té
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé
pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazeé
18 kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e
punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢
Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe

Punét do t& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té
gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N&é qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrai€s nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérteto] keté.
Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas
pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera
mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet
qé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Paiét do ta lajmérojné njéra
tietrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se
ashté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh € dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton € pérgjigjet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do 18 ket t€ drejté t& vazhdojé né fazén
¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyql;
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b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies,
gjykata apo arbitrimi.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato
¢ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése 1€ KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
géshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ligjii i zbatuesh&ém
dhe gjuha
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2.2

Gjuha e pérdorur do & jeté [gjuha e procedurds - shgipel.

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor
pajisie té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel fetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre peérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta cse mé & miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Siguria € ekzekutimit | 10.1

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit shté 10% e vlerés sé
kontratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te
dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t&
ploté dhe té& mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

Né& rast té dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni
para nénshkrimit t& kontrateés, siguring e ekzekutimit me
afat té vlefshmérise prej 105 dité nga data e nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e
dhéné né pjesén 1V & koniratés

Siguria né puné

10.2

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin e ligieve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke:

- béré sigurimin e zonave 1€ punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té

punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt & veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

- duke obliguar punétorét qé té& mbajné unifermat e

dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né punési:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
et

kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor ~
drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
t& duhur pér kryerjen e punéve té nevajshme.

- OF obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
ketd né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né
realizim té projekii.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe | 11.1
i

Nga data e fillimit e deri s2 té léshohet Certifikata e
Korrigjimit té Defekteve, rreziget e |Bndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa
kufizim, Punét, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jane

rreziget e Kontraktuesit che pronés s& afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1& Kontraktuesit,
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Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjést té ploté,dhe do ta
sigurojé Autaritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale gé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre]

Programi

121

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit nie
program pér miratim. Programi do e pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé,
dhe afatir kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamilc
por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda
suazave té kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni
-3

Of-duhet té duhet t& deklaroj me shkrim se do £
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin
né afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

“Kontraktuesi do té ketd té drejtén t& ndaloj qasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
sbatimin e kontratds, me pérjashtim té personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do té sigurojé siguringé né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés per
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyria
trafikun

mc

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojnd déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte, Ai, né vecanti, do t& marre parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet

142 Cdo masé te vecanté i@ cilén Kontraktuesi e

konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti

Kontraktues me géliim t& mbrojtjes apo pér té pérfarcuar

pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té

Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato

kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet 1& njoftojé
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Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi 15.1

* Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

« Ta& gjitha tatimet dhe detyrimet fiera doganore
konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projekiit do té harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 1€
pérfundimit t& punéve.

xMenaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit
té kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka
ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve 17.1

*Kontraktuesi do té filioj punét brenda 5 dite nga
nénshirimi | kontratés,

*Kontraktuesi do t8 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit té paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderchet dita
kur Menaxheri jep urdher ger fillimin e punimeve, Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet
menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit té& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [75] dité.

Zgjatja ¢ periudhés s¢ | 18.1
ekzekutimit

*grenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé  Autoritetin
Kontraktues se ka pér géilim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t&
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé té mund 1é kontroliohet kérkesa,
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Menit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kéte zgjate té periudhés s€ realizimit nése mund 1€
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informojé Koniraktuesin  qé nuk i ésht& dhéné e
drejta pér zgjatje t& periudhes.

Démet e likuiduara 19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
realizojé ndonjé ose té& gjitha punét brenda limiteve
kohore & specifikuara né kontraté Autcriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do & ketd té

22/55




drejté,pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale &
pérfudnimit,t’i marré démet e likuaiduara t& barabarta
me 0.25% né dité 18 vlerés sé punéve té pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% t&é vlerés totale t& porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontralktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin e
Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése lka tejkalim té
ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet té& jap njé arsyetim dhe do té jeté pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do te mbaje té paktén
informacionin e méposhtén:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve & punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore
dhe cildsore té punés sé& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né liogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuest refuzon, ai do t&

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né

afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kund&rshtuese. Neése Kontraktuesi
déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tjj
brenda periudhés sé& lejuar, do té konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té& shgyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose

& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron té

nevojshme pér informacionin e tij.

203 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia ¢
punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen
né dispozicion ié Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjith& periudhés sé realizimit
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*Autoriteti Kontraktues do t& eméroj "Menaxherin e
Projektit”, , i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g
nga dita e paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tele Autoriteti Kontralitues.

» Qullimi | mbikéqyries &shté té kontrollojé ciiésiné e
punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Pungkryrdsi, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbilkqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do t& héhen né llogaring bankare t& dh&né né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. | njéjti farmular, gé i bashkéngjitet
kérkesds pér pagesd, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé te domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit,

Paramasa che parallogaria duhet té pérmbajné pajisje per
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikuil.

252 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té béhet veg e vec,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materiaieve né
vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

N/A

Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma e parave 143
mbajtura éshté: 10% e vierés s& kontratés do jet sigurim
bankar pér gararntimin e punimeve

Inspektimi dhe | 22.1
testimi

Pagesa 24.1
Paramasa dhe | 25
Parallogaria

Parapagimi 26.1
Nibaitja ¢ Parasé 27.1
- \’é.rtctimet epagesés | 28.1

*Menaxheri 1 Projekiit do ta kontrollojé punen e kryer (&
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

*\lera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
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* Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratds sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar;
ose

b. N& rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

+ Vlera & punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e
ndryshirmave dhe shkageve pér kompensim

Shkaget

kompensim

pér | 30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autorteti Kontraktues nuk lejon gasje Né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné ltogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerien e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontralkiuesin gé& t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontralktuesin.

() Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontrates.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizimit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i | 30.5
sigurimit te
ekzekutimit

30.6 AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
e méposhime:

a) Né rast t& shkeljes s& kontratés s& nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/fose
kérkon q& AK té& shkakioj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose

b} Pér shkelie t& kontratés s& nénshkruar shumé
punétorg, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur 1& pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit 1
sigurimit & ekzekutimit AK duhet t& informoj, me shkrim,
OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe t€ jep
OF koh@ t& mjaftueshme pér korrigjim té déshtimeve &
tilia, Déshtimi | OF pér té korrigjuar, né kohg, déshtime té
tilla t& supozuara do té rezultojé né procedurén e
konfiskimt.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit 8shté me vieré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontrakiues duhet t'i rik-thejé
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diferencén,

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve Gé té
paraqesin sigurimin e performances né citéndo naa

format e pércaktuara né nenin 305 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Gdo dispozité gé kufizon formen
né té cilén sigurimet e tilla mund té& dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do & konsideronet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé sigurimi i ekzekutimit
duhet t& jeté | pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme, fjala
"nakushtézuar® do t& thoté njé garanci e zbatueshme me
kérkess dne se nuk duhet 1@ keté ndonjé kusht ose kérkesé
pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues duhet t& ofroj
njé dokument gé tregon qé ka ndodhur shkelje gjaté
implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka nevojé té
métejshme qé autoriteti kontraktues té vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje 16 nenit 63, paragrafi 5 t& LPP, kérkesat pér
kualifikimin e léshuesve té sigurimit té ekzekutimit, sig
Bshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té jené jo-
diskriminuese, nuk do & kérkojné nga léshuesi gé té keté
njé biznes né njé vend & vecanté, dhe né ¢do rast do &
kufizohet vetém né kriteret qé jané & lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e
kétyre institucioneve

Parimet ¢ pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kentraktues
me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet
né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé& Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né i@ cilen verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuasi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

32.2

Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe
ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve katenadrike, sigurimet, et],
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né té kundérten e merré pérgjegjésiné. Poashtu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét per auditim ose nga
palét shtetérore t& interesuara tju ofroj sa heré qé ata kané
nevoié.Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit té projekiit duhet t& dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informats shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34,5

Periudha garantuese e defekteve &shté 7095 dité ose 3
vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatie 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe 1& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit &
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese
jane grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit 1&
konzorciumit

Shkelja c kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
362 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té ketd té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) dérme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
364 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ti
paguhen Kontraktuesit, nga depozitz, ose me pagesé nga
siguria

Shképutja e kontratds

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né gofté se pala tjetér shkakion njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelia themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk
do t& kufizahet n&

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektt;

b. Menaxheri | projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&
justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mhbi pagesat pér shkalk 18
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kontraktuasit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shirirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shtd shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara
nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do té vlerésojé nése shkeija materiale
e kontratés paraget bazé pér shkeputje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbustjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri |
Projekiit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé
sshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béié vierésimin
e punés sé& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi
té largohet nga zona e punés dhe ta [€né até né njé gjendje
t&  mird. Menaxhert i Projektit duhet € paguaje
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga
pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pergindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
s¢ kontrates jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pius 10 % e
vierés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés, Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara

Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndérgmit né wvend
punim, Irapiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nese
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té Kontraktuesit.

Zgijidhja migésore e i 42.2 Té gjiths mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i

kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerst i
sherbimeve,

Zgjidhja . e | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin
mosmarréveshjeve
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e
giyqésere

proceduré

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€
dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim
me ligjin & Kosovés

29/55




PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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0037611

037611

SIGURUES|

K.5. SCARDIAN J.8.C

Adresa:

Rr. Perandor Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosava

AGJENTI

Zana Voca - Nuka
Adresa;
r

I SIGURUARI

N.ALP, HYSNIA
Adresa;
Vémicé

NUMRI | BIZNESIT

810682973

NUMRI FISKAL

600023402

QELLIMI I SIGURIMIT

Garangi e Kontratés

PERFITUES]

KOMUNA E OBILIQIT

TITULLI i KONTRATES

BASHKEF!NANCIM~RE1»|ABILITIMI |
INFRASTRUKTURES FIZIKE TE#
KOMUNITETIT ROM ASHIKALI,DHE
EGJIPTIAN NE PLEMETINE

NUMRI T IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

OBB614-22-7336-5-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovas

PERIUDHA E SIGURIMIT

181 ditg

SHUMA E SIGURUAR

24,916.87 EURGC

Noa: 09-08-2022 00.00:00
Deri: 09-03-2023 23:59.59
PRIMI | SIGURIMIT 37375

TVSH 18 % 67.28

PRIMI +TVSH 18% 441.03

DATA E LESHIMIT

2022-09-03 12:14:00

VEREJTIE:

Polica e slgurimil 4 Garancive dsiug krijuar né baxzis 1@ Ligjit Mbi Mangdhénio
fjithashtu tipas Rrequilave dho Rregulioreve (6 Apravuara nga Banka Gendol
[otésuar dhe 16 nénshisuar dhe efarido dokumenti teltr i b

1 e Detyimeve MyOL-OYT, 1 miratusr
e 3 Repubbikds s Kosovis
ashkanggilur me mu policen o siurimil.

ngo Kuvendl i Republikis s¢ Kesoviy me date 10.05.2017,
Picsd pirbifrdse o kinpy poelics jané Kushipl ¢ eérgulhshme. pyetéison ¢

o police siguri vérteton lidhjen o kentratos. dhe I&shohet nga Sigurues
oirnieqiés hdhur me saklésingg dhe vrtotdsing e dellatineve ti

1 nd baze 18 deklorimess dho lerkesave to per

@ nfla T Siguruaripiragesuest | e sl 2 ol pshtn

Ung i Siguiuand pérfaciisues i 16 squiarit, duklaro} se t knm laxuar me vimendz dhe i kam Kuplusar ku
dhe percaktimed & kisaj police siqurini, dho po nénshkrual kanform vitlinotit lim t lirg, © te plote

shiol & kontratés sa sEunan, dekdargj se palohen ms srdhe me W dhénat

1 SIGURUAR]

SCARDIAN

CRma=s

{emsi, mbicmri, ngnshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: . Parandori Justinjan, Nr, 69, 2

0000 Prishting, Kosovs, T. 438238 777 444, infowscardian. com, W scardisncom

PRI SEON
O

{ernri, rebiemri, nénshirimi)
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFHCIMI FINANCIAR

A MBAJTESI T LLOGARISE

Emvi ' HYSNI A, SHABANI B, NNPYHVSNTAR ™ T
Adresa VIERRNIC

Qyteti VUSHTRIGE

Kodi Postar 42000

Koutalkti

Telefoni 44/176-184

Fax

Ee-mail np_hysninG@hotmail.com

Numsi i TYSH 810682973
''''''''''''''' BANKA CT
Emri Raitfeisen Banl T
Adresn RIR. Robert Dol] nr. 99

Qyteti Prishting

Kodi Postar 10009

Shdeti IKQS0V

Llogaria Bankare 150301 1000412581

1BAN (apionale)

BiC (Qpcionale)

SHIENIMIE:

YULA E BANKES + NENSITKRIMI DATA + NENSHIRINI | MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Tg TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dvin 1t obligueshnie)

09-09:2022 .-
S e &
AV );

34/55




PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-7336-5-2-1

Titulli i kontratés: Bashkéfinancim-Rehabilitimi i infrastrukturés fizike t& komunitetit Rom, Ashkali, dhe
Egjiptian né Plemetiné

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t€ ftesés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Bashkéfinancim-Rehabilitimi i infrastrukturés fizike t€ komunitetit Rom, Ashkali, dhe Egjiptian né
Plemetiné

3. Cmimi total i tenderit &shié:

249168,73EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér t€ sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e bejmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, s¢
té gjithé partnerét, bashk€risht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor ésht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime per secilin anétar dhe né emér €
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se 1€ gjith¢ partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit & kontratgs.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé q& &

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géliim né kété konkurrim, mund t€ kené si
B66
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA -"REHABILITIMI I INFRASTRUKTURES FIZIKE TE

KOMUNITETIT ROM, ASHKALI DHE EGJIPTIAN NE PLEMETIN"

Pérshkrimi I pozicioneve

Njésia

Sasia

¢mimi

Shuma

Punét pérgatitore

Gijetja, evidentimi, matja dhe ruajtja e pikave gieodezike, sipas projektit:

shénimi i projektit’parkut né bazé t& parametrave gleometrik.

komplet

150.00 €

150.00 €

T& béhet pastrimi i terenit prej kétyre materialeve té cilat konsiderohen
pangesa pér zhvillimin e punimeve, sit hegja e shkurreve, hiekja e
guréve, betoneve, rrethojave egzistuese dhe giitha mbeturinave qé
ndodhen né sipérfage té terrenit t& parkut. Njéherit materiali i
grumbuliuar parashihet té dérgohet/transportohet deri né deponi, sipas
Menagjerit t& kontratés, (largésia né rreze deri né Skm).

paushall

50000 €

500.00 €

650.00 €

Punét ¢ Gérmimit dhe nivelizimit

P&rshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
150.

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

i

Gérryerja e bazés s& parkut né komplec sipérfaqet . Duhet t& béhet

fargimi i materialit, nivelizimi i saj, pra hegja e shtresés sé tokés

mes.20em. Dheu i gérryer nése &shté kualieatlv duhet t& planifikohet t&
shpérndahet mbrenda pozicionit té parkut, nése pér nga kualitet &sht&i
dobér duhet t# transportohet deri né deponi, sipas udhézimeve t&

menaxherit, (largésia né rreze deri né Skm).

8400.00

1.00 €

8,400.00 €

22

Gérryeria e terenit né pjesét: rrugés, shtigieve té kémbésoréve,
objekteve ndihmése, kéndit té fojrave, né kéto sipérfaget e cekura
gérmimi duhet t& béher d=30cm. varésisht prej nevojds sé arritjes sé
nivelit té pérshtatshém. Llogaritet edhe nivelizimi i kétyre sipérfageve.
Dheu i gérryer duhet t& planifikohet 1& shpérndahet mbrenda pozicienit
té parkut, por nése pér nga kualiteti &shté i dobér duhet t&
transportchet deri né depeni {largésia né rreze deri né 5km).Sipas

udhé&zimeve té menaxherit.

3400.00

1.00 €

3,400.00 €

23

Furnizimi, transport, shtruarja, planifikimi dhe kompaktesimi i shtresés
hurusore, i dheut kualitativ, né pjesét e parapara pér gielbrim, Me
qillim & formésimit t& nivelit & sipérfages.

5000.00

100 €

500000 €

2o Shumal -

~ 16,800.00 €

|Punét e mbushjes dhe zhavorit - .
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Pé imi éve. Ne pé &ri te plote m dartecl EC dhe . P
iSec;shknml I.puneve e pérputhshméri te plote me standartecl EC Njésia sasia Croimi Shuma
Furnizimi, cransporti, planifikimi dhe ngieshja e zhavorit me fraksion @ O-
63mm pér punimin e bazamentit t& rrugés, murit mbrojtés ,shtigieve té
3] |kémbisoréve dhe kéndit € lojrave, , me trashési t=20em né giendje t& m3 700.0 8.00 € 5.600.00 €

ngieshur. Llogaritet edhe ngjeshja e zhavorit me cilindér. Ngjeshja e

zhavorit duhet t& béhet né shtresa.
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32

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit me fraksion 20-
31.5mm pér punimin e bazamentit & rrugds ;shtigjeve t& kémbésoréve
dhe kandit t8 lojrav me trashési £=10cm né giendje t& ngjeshur.
Llogaritet edhe ngieshja e zhavorit me cilindér. Ngjeshja e zhavorit
duhet té béhet né shtresa. Ngjeshia te fusha e pingpongut, kéndi i
lojrave dhe fushés s& futbollit duhet <& arrijé koficientin mbi

600K N/cm?, nddrsa mbi 500KN/cm? te shtigiet e kémbésoréve.

3300

S00€

297000 €

33

Furnizimi, transporti dhe planifikimi mbi zhavorin e ngieshur té rrugés
dhe shtigjeve t& kémbésoréve i gurit té bluar 4-8mm, me trashési

£=5¢cm, pér vendosjen e kubzave.

145.00

9.00 €

1,305.00 €

34

normave profesionale né prezencé t& Menaxherit té Kontratés.

(A testin e ngjeshmarisé (né shtigie t& kémbésoréve, né kénd té
lojrave, né fushé t& pingpongut). Mostrat duhet t& merren sipas

copé

10.00

3500 €

35000 €

o Shumag

- 10,225.00 €

"|Punét e Betonit -

pérshkrimi | pundve, Me pérputhshméri te plote me standarted £C dhe
180.

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

4.1

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi | themelit pllaké pér
objekeet ndihémse me trashési 20 em. Betonimi té béhet me bevon t&
markés c-25/30 me aditiv kristalor pér arritjen e padepértueshmérisé
nga uji si Isomat Aquamar Admix né masén 1 kg pér gdo 100 kg &
gimentos. Né& gmim t& pérfshihen t& glitha mjetet lidhése, distancuesit

dhe kallépet e nevojshme e nevejshme pér realizimin e pozicionit.

87.31

110

9,604.10 €

42

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i shtyllave t& me
dimensione 20x20 ¢m si. Sheyllat perimetrike t& betonohen deri né
kuotén +2.50 né njgrén ané dhe deri né kuotén +2.80 né anén detér.
Betonimi té béhet me beton té markés ¢-25/30, Né& gmim & pérfshihen
té gjitha mietet lidhése, distancuesit dhe kaliépet e nevojshme e
nevojshme pér realizimin ¢ pozicionit.

1422

95

1.350.90 €

" 10,955.00 €

| Punét e Armimit

Furnizimi me material, prerfa, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve té armaturés 5& brinjézuar sipas
t& armaturis. T€ gjitha armaturat duhet té jené 18 kualitetit B500B, sipas standardi

té pérfshihet pardorimi i distancerave té llojeve t& ndryshme né varési té pozicionit me Gellim t& arritjes s& trashésisé sé dubur té sheresés

mbrojtése.

t EN-§0080 dhe duhet jené t& pastra nga karozioni. N& gmim

planeve dhe specifikimeve

Parshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted £C dhe
150.

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

S

2 &

kg

6,375.00

1.20]

7.650.00 €

52

@10

kg

7.150.00

1.30

2.295.00 €

5.3

kg

2,020.00

1.40 €

2,828.00 §

[Z]):

T 19,773.00
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Punét e Kulmit

Pérshkeimi ] punéve. Ne p&rputhshméri te plote me standarted EC dhe
15C.

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

6.1

KONSTRUKSIONI | KULMIT | NENKONSTRUKSIONI

Traré druri me dimensione t& plota |0x12 cm pér konstruksionin
bartés né distancé aksiale 60 cm.

Lidhjet mes elementeve t& béhen me shirita t& perforuar metalik,
gozhda dhe vida t& madhésive adekuate.

Fiksimi né& pllakén e betonit me anker bulona né ¢do 140 cm.

9.2

400

3.680.00 €

62

KONSTRUKSIONI KULMIT

Listella druri me dimensione t& plota 3x5em.

Distanca aksiale né mes waréve 60 cm.

Lidhjet mes elementeve té béhen me shirita t& perforuar metalik,

gozhda dhe vida t& madhésive adekuate.

420

1,680.00 €

6.3

PANELE | t=18 mm

Panele me trash@si {8 mm pér formimin e dyshemesé sé drurit mbi
trarézat/brinjét e kulmic

N& ¢mim t& périshihen t& glitha mjetet lidhése pér fiksim né&
traréubrinjét e drurit - vidat/gozhdat né distancé adekuate dhe mjetet
tjera té nevojshme sipas udhézimeve té prodhuesit.

Vérejtje: Vlerat e llogaritura jané pér sipérfagen e pjerréc & kulmit.

m2

490

30

14,700.00 €

64

LLAMARINA MONTUESE

Mbulimi i sipérfaqeve té pjerréta té kulmit me liamarina té profiluara me
gierési pér shtangim dhe montim/palim né njéra tiewén me brezin e
perforuarfvrima pér vidat pér fiksim né dérrasa.

N gmim & pérfshihen t& gjitha mjetet lidhése pér fiksim né dysheme
druri nga panelet - vidat né& ¢do 30 cm dhe mjetert tiera té nevojshme.
Vérejije; Vlerat e Hogaritura jang pér sipérfagen e pjerrét té kulmit duke
llogaritur se mbulimi do t& realizohet me elemente njécopéshe, N&é rast
se mbulimi patjetér duhet té realizohet me vazhdime atéheré duhet t&
ket& mbipalim t& elementeve sé paku 25 em dhe radhitje té elementeve
sipas udhézimeve t& prodhuesit,

m2

490

20

9,800.00 €

6.5

PIKORE TE MUREVE/KANALEVE UJEMBLEDHESE

Furnizimi dhe montimi i elementeve t& profiluara nga llamarina e
rrafshét e plastifikuar duke pérfshiré mbajtésic & fshehur nga shiritat
zinkuar metalik me trashési 2 mm té profiluar pér ramje min.2% né
anén e brendshme.

Mbajtésit e fshehur t& montohen mbi muret e betonit me ané @
vidaveltipllave né distancé aksiale 70 em. Pikoret duhet té jené me
gierési rreth 25 cm, dhe duhet 1€ dalin jashté sipérfageve t& murit pér
sé paku nga 3 cm né t& dy anét ndérsa ng anén e poshime l&shohen s&
paku nga 5 cm, Gjerésia ¢ shpalosur e llamarings pér pikore 40 cm.
Ngjyra: E hirté | Anodised - RAL 7016

Vérejtje: Muk duhet té keté shpime e as té& shihen mjetec lidhé&se né

sipérfaget e jashtme t& pikores.

m2

25.68

25

642.00 €

6.6

Furnizimi me material, punimi dhe montimi 1 ujigmbledhésve vertikal t&

pérbéré nga koka horizontate dhe kanali vertikal. Ujémbledhésit duhet
té punohen nga llamarina e inoksit me trashési 2 mm dhe duhet t&
montohen né kanalet ujémbledhése t& kulmit té pjerrét.

Koka horizontale me dimensione 400x400x2 mm

Kanali katror me dimensione |50x150x2 mm .

N& ¢mim duhet €& périshihet mantimi me ngjités/masé fleksibile né
bazamentin e betonit nén téré sipérfaqen e kokés dhe kanalit vertikal,
shtangimi me shkumé& montuese, i dhe fiksimi n& perimetrin e kokés sé
paku me 8 copé vidaftiplla (n& cdo 20 cm)

35

350,00 €




6.7

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i ujémbledhésve horizontal
té perbiré nga koka né formé "L" dhe kanali horizontal. Ujémbladhésit
duhet t& punohen nga llamarina e inoksit me trashési 2 mm dhe duhet
t& montohen né atikén e kulmit té rrafshér.

Koka "L” me dimensione 400x400x2 mm

Kanali katror me dimensione | 20x120x2 mm ,

MNE cmim duhet té pérfshihet montimi me ngjités/masé fleksibile né
bazamentin e betonit nén téré sipérfagen e kokés dhe kanalit
horizontal, shtangimi me shikumé montuese, si dhe fiksimi né

perimetrin e kokés sé paku me 8 capé vida/tiplla (pé ¢do 20 cm)

128.4

1,284.00 €

. Shumal.

32,136.00 €

| 7

Punét e Fasadés

Pérshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
ISO.

Njésia

Sasia

cmimi

Shuma

7.1

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés termoizoluese té tipit
StoTherm Vario nga prodhimet e kompanisé Sto ose sistem
tietér i ngjashém i prodhuesve tjeré.

Sisteri StoTherm Vario duhet t& realizohet me shtresat si né
vijim:

» Ngiités | StoLevell Uni

« Termoizolim | Austrotherm EPS AF - t=5cm

= Rrjeté Armimi | Sto-Glasfasergewebe

» Dy shtresa masé armuese | Stolevell Uni

= Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

= Llag strukturat organik | Stoispolit Kratz K 2.0 mm

« Ngjyré akrilike

N& ¢mim duhet té pérfshihen té gjitha elementet gera t&
nevojshme si profilec bazé, profilet kéndore me rrietg, profilet e
PVC -sé me pikore, kunjat pérforcues té plastkés, rondelat
termoizoluese, listellat difatuese (anputzleiste) pér dritare dhe
dyer, shiritat ekspandues hidroizolues, profiiet fleksibile pér fugat
e diletimit né fasadé, mbajtésit konzollg pér dritare dhe materiale

tjera sipas udhézimeve té prodhuesit té sistemit termoizolues.

m2

540.68

39

21,086.52 €

;1 Shumas

-21,086.52 €

Kub#izat e betonit dhe shtruarja né rrugé,parkingje dhe staza

P&rshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
150.

Njésia

Sasia

Crmimi

Shuma

8.1

Furnizitmi, transporti dhe montimi i skajoréve t& médhen} nga betoni me
dimensione 18x27x|00cm, pér t& dy anét e shtigieve t& kémbésoréve,

dhe pér rethimin e sipérfageve sé caktuar pér lule.

350.00

7.00 €

2,450.00 €

82

Furnizimi, transport dhe montimi i skajoréve nga betoni me dimensione
8x20x 1 00cm, pér té dy anét e shtigieve t& kémbésoréve, dhe pér
rethimin e sipérfageve s& caktuar pér lule.

1200.00

5.00 €

6,000.00 €

8.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubézave té parafabrikuara nga
betoni C-30, né formé drejtkéndéshe, né nunancé & hirit té errée dhe
ngjyré té kuge pér shirita anésoré, me trashési 8cm, pér punimin e
rruges, shtigieve t& kémbésoréve dhe parkingjeve. Dizajnin ¢ kubgzave e
pérzgiedh organi mbikqyrés. Ng kété pozicion pérfshihet edhe furnizimi,
transpord dhe shprndarja e rérés sé imét mbi kubéza pér mbushjen e
fugave. Pas mbushies sé& fugave té shtigieve t& kémbésoréve, duhet t&
pastrohet dhe té nivelizohet edhe njéhers me makiné vibruese.

29000

10.00 €

29.000.00 €
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_;_s_hgn'ia{ 7 37,450.00 q

s |PUMET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET

Pérshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe

50 Njésia Sasia Cmimi Shurna

Eurnizimi dhe mentimi i dyerve dhe dritareve metalike t& punuara sipas specifikimeve né projekt duke pérfshirg 12 gjitha mjetet e lidhjes dhe
fiksimit dha shkumé&n montuese nga PU.

POS DOY
Deré e jashrme dykrahéshe me pjesé anésore fikse, copé 58.00 360.00 € 20,880.00 €
g1 |Dimensionet: |30x210 cm

POS WOI

Dritare njgkrahéshe me hapje rreth aksic vertikal & horizontal

9.2 copé 58.00 180.00 € 10,440.00 €

Dimensionet; 80x80 em

©7.31,320.00 q

L4 -

10_ jBetorimi | murit mbrojtés dhe mobilari urban

Pé&rshkrimi | punéve. Ne pérputhshmérite plote me standarted EC dhe

Ts0. Niésia Sasia Cmimi . . Shuma .
Furnizimi trasporti dhe mbushja e kanalave t& hapura me zhavor
9.1 {@31.5mm (nén themel d=20cm), pér pozicionin e themelit t& murit m? 6.00 9.00 € 5400 £

mbrojeés

Furpizimi, transport! dhe betonimi | murit mbrojtés me bazament né
form trapezi poshté 50cm -30cm Jare: h=80cm dhe giatési=100m).

thermeli | murit mbrojtés duhet t& betonohet me beton C-25/30 me
10.2 | armim né form trari 12R®12 me stafa @8 ¢do 20cm,ndérsa muri m? 8290 99.00 € 811800 €
mkrojtés mbi tokd duhet té jetd me lartési h=2 m dhe trashési b=25cm

mae beton C-25/30 dhe armim né formé trarl 20RG 3 me stafa @8 ¢do
20/20cm.
Furaizimi, transporti dhe punimi i uléseve nga materiali: betonit, drurit

dhe hekurit. N& logari hyné komplet punimi i uléseve sipas vizatimit,
duke pérfshi furnizimin dhe purimin e themeleve dhe kémbéve té
uléseve me beton, furnizimin dhe punimin e listelave drunore, furnizimin
dhe punimin e profileve metalike , t& gjitha kéto sipas projektit t&
Cied bn-shkang]i:un parashihet edhe furnizimi dhe lyerja e uléseve me material copé 30 130.00 € 3.900.00 €
pér mbrojgje kundér lagéshtisé, insekteve, képurdhave si dhe lyerje
*1pértusdimtare, dhe 18 gjitha elementeve tjera pércjeligse pér fiksim:
.bu?bﬁavg,'pilakave. etj.. Punékryesi abligohet gé para vurjes né vepér &
ma;‘r'aprovimi;-n nga ana e organit mbikéqyrés. Modeli, dizajni i karrikave

" 1ié jetd nd pérputhie me dimensionet né detal skicén.

Furnizimi, transport dhe montimi i shportave té mbeturinave.
Konstruktl mbajtés i shportave té jec nga profilet e metalit. ndérsa

104 piesét tjera konstruktive nga druri, Llogaritet edhe pérforcimi i tyre né copé 10 120.00 € 1,200.00 €

bazamernt me ankera special, pllaka metalike apo me betonim, Madeli té
joté né pérputhje me specifikimet né pérshkrimin teknik.

Fu;'nizimi. trapsport dhe montimi i uléseve 45x45am té punuara nga
listeliat drunore me dimensione: 4¢mx5em gjatési 45cm té cilat
montohen afér njéra me tjetrés secila me bolona né profilin metalik
(Zx40mm gjatdsi=45em}. Ankerimi i profilit metalik né beton béhet me
05 |4 bulona giithsej pér njg ulése dhe 2 profile metalike/né anésore). Ng copé 30 80.00 € 2,400.00 €
crirn duhet t& parashihet: edhe lyerja me material p&r mbrojtje kundér
lagBshtisé, insckteve, képurdhave si dhe lyerje pérfundimtare ne dy
shtresa. Modeli té jeté né pérputhje me dimensionimet né detal skicén.
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10.6

Furnizimi .transpori.preriafakimi dhe montimi i armaturés me profile
©8-012 p'ér'armimih e betonimit t& murit mbrojtés dhe bazamentiy

kg

10080.00

1.20€

12,096.00 €

aléseve nga betoni,

B

cox Shumras

27,768.00

Lojrat pér kéndin e fémijéve

Pérshkrimi | punéve, Ne pérputhshméri te plote me standarted £C dhe
1S0. |

Njésia

Sasia

cmimi

Shuma

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Ax-rrotullues "', p&r fémijé 6-
1G viet, 'rrgzz]a e rrotullimit 100cm, {N& ¢mim llogaritet edhe furnizimi
d}‘uz mo.n-tirnj i uldseve rrethore né pjesén e jashtme té strukturés sé
rrethit, sikur né fote). Pozicioni parishiné edhe & gjitha materialer dhe
punét e nevojshme q@ ky aktivitet t€ jet funksional duke périshiré
gérmimin e gropave, furnizimin/shtruarjen e zhavoric pér bazament ]
themelit, furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i armuar
furnizimin/fakimin/montimin e armaturés si dhe
{furniziminimontiminfankerimin me ankera special - t& gjitha kéto né
térési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhet té

karregpondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né projekt,

copé

700,00 €

1,400.00 €

5 —
P B

Furniziny, cransporti, montimi i lodrave “Slides - 120kg", p&r fémijé 5-
10 viet] lartésia e liré e rénjes 1400mm.Pozicioni pérfshing edhe 1&
giitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky aktivitet té jet funksional
duke pérfshiré gérmimin e gropave, furnizimin/shtruarjen e zhavoric pér
bazament; furnizimin/betonimin ¢ themeleve nga betoni i armuar,
fy.rﬁizimin.’lakiminimontimin e armaturds si dhe
furnizimin/montimin/ankerimin me ankera special - t& githa kéto né
térési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesic. Lodra duhet 1
korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né projekt,

copé

1,000.00 &

2,000.00 €

IL3

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "¢limbing structure - 30kg",
pér fémijé 6-10 viet, lartésia e liré e rénjes 1800mm.Pazicion pérfshing
edhe t& gjitha materialet dhe punét e nevojshme gé& ky aktivitet té jet
funksional duke parfshiré gérmimin e gropave, furnizimin/shtruarjen e
zhavoric pér bazament, furniziminfbetonimin e themeleve nga betoni i
armuar, furnizimin/lakimin/monsimin e armaturés si dhe
furnizimin/mentiminfankerimin me ankerz special - t8 gjitha kéto né
t&rési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhet &

korrespandoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né projekt,

copé

700.00 €

1,400.00 €

)

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Swing - 80kg", pér fémijé 2-
10 vjet, lartésia e vendosjes sé traut té liaréve luhatés 2800mm.Pozicioni
pétfshing edha té giitha materialet dhe punét e nevajshme qé ky
aktivitet t& jet funksional duke pérfshiré gérmimin & gropave,
furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament, furnizimin/betonimin &
themeleve nga betoni | armuar, furnizimin/lakimin/montimin e armaturés
si dhe furnizimif/montiminfankerimin me ankers special - @ giitha kéto
né térési sipas udhizimit dhe standardeve te prodhuesic. Lodra duhet
1@ korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né
projekt,

copé

400.00 €

500,00 €
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1.5

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave "Spring Rider - 20kg", pér
f‘s':miié 2-6 viet, lartésia e vendosjes sé uléses luhatése 600mm.Pozicioni
pérfshiné edhe té gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky
aktivitet té jet funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave,
furnizimin/shtruarjen e zhavorit pér bazament, furnizimin/betonimin e
themeleve nga betoni i armuar, furnizimin/lakimin/montimin e armaturés
si dhe furnizimin/montimin/ankerimin me ankera special - té gjitha kéto
né térési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodrz duhet
té korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né

projekt, fig.12

copé

200.00 €

1,200.00 €

1.6

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave “Balancing-146 kg", pér
fémijé 6-12 vjet, lartésia e liré e uljes 500mm. Pozicioni pérfshiné edhe
té gjitha materialet dhe punét e nevojshme gé ky aktivitet té jet
funksional duke pérfshiré gérmimin e gropave, furnizimin/shtruarjen e
zhavorit pér bazament t& themelit, furnizimin/betonimin e themeleve
nga betoni i armuar, furnizimin/lakimin/montimin e armaturés si dhe
furnizimin/montimin/fankerimin me ankera special - té gjitha kéto né
térési sipas udhézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra dunet té

korrespondoj me foton dhe me dimensionet e bashkangjitur né projekt,

copé

600.00 €

1,200.00 €

Shuma :

8,000.00

12

Dyshemeja prej gome

121

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e betonit me trashési 8cm duke
punuar dilatimet e nevojshme me modul (pér kéndin e lojrave). Betonit
ti shtohet aditivi per rezistence ndaj lageshtisé. Ti kushtohet kujdes

nivelimit dhe evitimit te gropave dhe deformimeve gjate betonimit.

30.72

99.00 €

3,041.28 €

12.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i dyshemesé me pllaka gome 20x25cm;
trashésia e gomés d=3-4cm. N&é kuadér té kétij pozicioni llogaritet edhe
furnizimi/transporti/ shtruarja e ngjitésit poliretan. Produkti duhet ti
plotésojé standared. Té ofrohet garancioni né realizim (min.3 vite). Kjo
dysheme punohet te kéndi i lojrave. Punékryesi duhet t& prezantojé
mostrén e materialit. Pozicioni pérfshiné té gjitha materialet dhe punét
e nevojshme qé ky aktivitet t& jet funsional. Lloji i ngjyrés pércaktohet
nga organi mbikéqyreés.

384.00

45.00 €

17,280.00 €

Shuma

20,321.28

Gjelbrimi

pérshkrimi | punéve. Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
1SO.

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

3.1

Furnizimi, transporti dhe mbijellja me faré kualitative né sipérfaget e
parapara pér gielbrim. Si dhe rrafshimi me ngjeshje me cilindér té
dorés/kopshtarit prej 50-60 kg.

mZ

6000.0

020 €

1,200.00 €

132

Furnizimi me drunj dekorativ té lloji: "ACER Variegatum" dru
gjeth&rénés, fig.1 7. Diametri i trungut 5-6cm. Fidanet duhet té kené
déshmi pér prejardhje (certifikata e origjines). N& ¢mim llogaritet
mirémbajtja e gjelbrimit té larté me ujitje, ose rikultivimin e sérishém
nése mbjelljet déshtojné. N& ¢mim llogaritet edhe furnizimi me léndé
drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né lartési prej max. h=1.5m te

cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e larté.

copé

100

30.00 €

3,000.00 €
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133

Furnizimi,transporti dhe mbjelija e drunjéve té llojic "Bagrema té
but”, fig.l9. Diametri i trungut 5-6cm. N& ¢mim llogaritet mirémbajtia
e gielbrimit té larté me ujitje, ose rikultivimin e sérishém nése mbijelljet
déshtojné, Né& gmim llogaritet edhe furnizimi me [éndé drurare bfh=3/5
cm dhe punimi i tyre né lartési prej max. h=f.6m t& cilae shérbejné si
mbrojtie pér gietbrimin e larté.

copé

30

3000 €

200.00 €

134

Furnizimi, transporti dhe mbijellja e “Tréndafilave™ ngjyré t& kuge
fig.23. (IN& park dhe né hapésirén e lapidarit). N& gmim llogaritet
mirémbajtja me ujitje, ose rikultivimin e sérishém nése mbijelljet
déshtojné.

copé

30

1500 €

45000 €

135

Furaizimi, transporti dhe mbjellja e "Tréndafilave” ngjyré t& verdh@&
fig.25. (Né park dhe n& hapésirén e lapidaric). N&é ¢mim llogaritet
mirémbajtja me ujitje, ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet
déshtojné.

copé

30

10.00 €

30000 €

136

Furnizimi, transport die mbjellja e "Tréndafilave™ ngjyré té bardhé
fig 26. (N& park dhe né hap&sirén e lapidarit). N& grmim llogaritec
mirémbajtja me ujitje, ose rikultivimin e sérishém nése mbjelljet
déshtojné.

copé

40000 €

'6,250.00.

14

Ndrigimi

P&rshkrimi | punéve, Ne pérputhshméri te plote me standarted EC dhe
150.

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

14.1

Mihja dhe mbyllja € kanalit pér sherirjen e kabllove té& ndrigimit elekerik
té jashtdm, me dim: 80x40em.

445

100 €

44500 €

4.2

Sherirja e rérés e=E0+10cm,

m3

445

00e

13.35 €

143

Furnzimi dhe punimi 1 bazamenteve prej betent per shtyllat e rll:h_lc:mn:

0.6x0.6x0.8m. Dhe vendosja e pllakes se bashku me gyp PYC 63

copé

Y

35.00€

945,00 €

144

Vendosja e shirit per paralajmrim “rrezike per jete”.

445

0.10€

44.50 €

145

Furnizimi dhe montimi i kabllove

energietike NAYY-] 4x | émm?, Per ndricimin e jashtem.

455

4.00 €

182000 €

146

Furaizimi dhe montimi i kabllove
energietike NYY.J 5x2.5mm. per furnizimin e tabefave ek abjektet

ndihmse dhe pompa te puseta.

200

400 €

800,00 €

147

Furnizimi dhe montimi i kabllove
energjetike NYY-] 3x2.5mm?. Per reflektoret e fushes se sportit

1o

5.00€

550.00 €

148

Furnizimi dhe montimi i kabllove

energietike NYY-] 3x|.5mm? Prej sigureses deri tek trupi ndricues.

100

5.00€

50000 €

149

Furnizimi dhe montimi | trupit ndricues LED 3GW, 3500Im, 4000K, 100-
240V, me mbajtése standarde 1& llambés E27, GX53, R7s. GUI0 ose
G9, Fumagalli/REMO 500 HIGH POWER LED se bashlu me shiylle
EKTOR 4000 - CAGE - D. h=4m, me elementet percjellese Mersetiere
x Palillum, Portella da palo conferitoria 132x38mm dhe kapakun
dekorativ per mbulimin e ankerave- sipas detajit te specifikuar ne

vizatim.

copé

27

25000 €

6,750.00 €
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Furnizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimensione 400x300x200mm, IP45, propozeher CDCP,ABB, tabela
duhet te jete metalike e galvanizuar me bazament prej betoni siq eshte
pershkuar ne pershkrim teknike dhe projekt.
Karakteristikat teknike:
Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheet and with the performance standards
1SO 1461, 1EC 61439-1, IEC 61439-5.
Element perberse jane:
1. Mbrojtjes diferenciale RCCB katérploare me rryma
normale in=63A dhe rryma diferenciaie idn=0.03A =1 .
14.10 . cope | 360.00 € 360,00 €
copé.
2. Njehsor mates i energjise 3, 80A, per matje dirkete (e
sjell KEDS-i).
3. Siguresa automatike 3p, C, 16A , lec=0k A=7 copé.
4. Sigurcsa automatike 3p, C, 40A , lec=6kA=1set
5. Konkator 3p, 230V, 20A modularc =3 cope.
6. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=1cope.
7. Fotogeli 200iux=1pcs.
8. Materiali i imet lidhes.
Eurnizimi dhe montimi i tabelave shpérndarse pér objektet percisilse
1x12M e murit.
Element perberse jane;
1441 |1. Mbrojtjes diferenciale RCCB katérploare me rryma copé 2 150.00 € 300,00 €
normalein=25A dhe rryma diferenciale idn=0.03A = 1
copé.
2. Siguresa automatike Ip, C, 10A | lec=6kA= 4 set.
14.12 | Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PYC @ 63mm. m 650 150 € 97500 €
Furnizimi dhe montimi, i grupit t& siguresave nga poliesteri{aralgjite)
per furnizimin e trupit ndricues 46V, LED:
Karakteristikar teknike:
1413 1, Tensicni nominal 450V. copé 27 200€ 54.00 €
2.Rryma nomina e sigureses |16A,
3.Numri | sigures 2.
4. Tipi | kabllos kyqese 16/Cu.
5, Temperatura e punes -50° deri [30°.
1414 Furnzimii dhe vendosja e shirit per tokezim te shtyllave FeZn 20x3mm. m 450 (20 € £40.00 €
1418 Puninr-:i i clchoratit per matjen e tokezimit mbrajtese, te ¢do sheylle ol | 160.00 € 100.00 €
metalike.
Furnizimi dhe montimi | Ndricuesve reflektor |50V, 80001m, 4000K
1416 |IP65, per fushen e jashtme te sportit, montohen né rrethojén e fushés. copé & 85.00 € 51000 €
1417 [Punet e pasecifikuar (bartja e dheut, mbulimi i kanalic ngjeshaj) pl | 120.00 € 120.00 €
Material i imé lidhds i pa specifikuar. pl ! i50.00 € 150.00 €
. . i ot Shumad o 14976.85
" |Punét ¢ pusetave dhe bunarit
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T& behet hapja e bunariv/pusit me makiné né pozicionin e cakcuara né
park, si dhe t& béhet furnizimi transporti dhe montimi i rrathéve me
|dizmetér =800 pér bunar & ujic. N kuad&r té kétij pozicicini llogaricet
hapja dhe furnizimi dhe vendosja e rrethéve té bunarit, bunari duhet té
jet §m mbi sipérfagen e tokés. Dheu i fitvar nga shpimi transportohet
deri né'depon'iné e qgytetit ose né park.

6.00

80.00 €

480.00 €

T2 bihet hapjafgérmimi i vendic pér pusetat péreejliise me dim:
|.2%].2xEm.

346

180.00 €

62208 €

Furnizimi, transportimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit @0.31.5mm
me trashisi t=|5cm pér bazamentet e betonit dhe né ansore &
mureve (té pusctave).

1.80

700€

12,60 €

154

Furnizimi, transporti, betonimi i pusetds me dim: 100x100cm h=80cm
(n& aférsi 1& bunarit pér vendosjen e gypit té ujit/pjeséve pércjellése).
Bazarnent dhe muret e pusetés duhet t& jené h=8cm, Po ashtu duhet &
planifikohet: korniza, hapésira pér mbylljen e saj me kapak. Klasa e
betonit: C-25/30. N& kété pozicion parashihet edhe

furnizimifpunimi/vendosia e kallépve dhe largimi i fyre,

1.20

80.00 €

26.00 €

TERET

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe montimi i armaturés rrejté me
‘profite’ @8mm 150/§50mm, pér muret dhe bazamentin e pusetEs sé
paiisieve,

96.00

1.40 €

13440 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakut nga materiali kempozit ose
nga giza, 5& bashku me kornizé, mbi pusetén e pajisjeve t& parkut.
Kapaku duhet té keté dorezén pér hapje, té keté mundésiné e mbylljes
me celéds.dhe duhet té jet i fiksuar pér bazamenti me kornizé dhe me

jbagliam.

copé

12000 €

120.00 ¢

Eurnizimi, transporti dhe montimi i kapakut rrethoré nga metali, mbi
buniaré, s& bashku me karnizé, Kapaku duhet t& keté dorezén pér hapje,
18 ketd. mundésing e mbyllies me gelés dhe duhert t8 jet i fiksuar pér
bazameniti me kornizé dhe me bagliam.

copé

60.00 €

60,00 €

153

Furnizin, transporti dhe mbulimi | tubave me réré né pjesét anésore,

lngh gyp. dhe sipér me trashisi |0cm (pér té dy kanalet e hapura) .

Mbulimi | gypave rna réré duhet 1@ béhet pasi t& ipeté leja nga
menaxheri | kontratés.

22

600 €

13200 €

155

Fhrnizimi dhe vendosja e armaturés né mbrendési té pusetés, c cila

shérben pér pérforcimin e pompés sé ujit né té (me pjesét pércjellése).

copé

3.00€

3.00 €

{510

Furnizimi; transporti dhe montimi i Pompés zhytése né pus. Pompa
duhet 12 jeté me karakteristika Q=200l/s dhe H=50m. né ¢mim té
lfogariten t& gjitha pjesét fazonike t& nevojshme pér funksionimin e

j:on}gés.'aut'omatiké. mbrojtja e punés sé pompés né té thaté dhe lidhja

- [n@ rrfgztin elektrik né bazd té& ngarkesés s& pomp@és pérkatése

(piér;i'férsiﬁ_t i.SkW) dhe gypii zinkuar ey

copé

360.00 €

360,00 €

Fuenizimi, transporti dhe montimi i gypave t& furnizimit me vjé
PEHD 100 PNI0

Furnizini, transporti dhe montimi i gypave pér ujitje nga bumari | ujic

Gypii ujit duhet t& jet me dim. @25, | punuar nga PVC,

340

1.50 €

510.00 ¢

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave pér ujitje nga bunari i ujit.

Gypi | ujit duhet té jet me dim. @20, i punuar nga PVC.

080€

72.00 €

15.14

Furnizimi transporti dhe mondmi | pusetave nga materiali (plastik} dim
60*60¢m pér Ujitje mekanike te sheshit. {elemente té parafabrikuara).
Pusetat t& vendosen né thellesi me te gjitha elemente percjellese,

@32 . Liogakite ne cope.

copé

50

600

15.15

Fur"ni;r.i_mi dhe montimi gypit elastik me ujitje mekanike L=30 m. Ne
~g§'nim te |log_iriten. edhe pjeset vazhduse ,ventill, kthesa,mekanizmi

sperkates dhe pjeset tiéra shres o 20mm.

copé

300
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Pusetat té cilat ndodhen né sipérfagen e parkut duhet té ngriten ma
beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté dhe ngritja e pusetés
dubet t& béhet né ményré precize dhe té jeté e barabarté me sipérfaqen
& kub&zave ose té. sipérfages 5& gielbrimit. Vérejtje: Gjoté punimeve duhet
8 keté kujdes té shuar pér mos démtimin e pusetave 1€ kanalizimit, dhe
mpylijen & kanalizimit.

0.6

60.00 €

36,00 €

Furnizimi transportd dhe montimi | kapakut mbi pusetat e ngritura, sé
bashku me kornizé, kapaku duhet té jeté nga materiali i gizés me peshé
inba)tése 40 Ton.

copé

30

120.60 €

360.00 €

Sk

. 3,898.08

Rrethoja e parkut

Gérmimi | dheut me making dhe krijimi i gropave 0.50mx0.50mx0.50m
pér ekzekutimin e bazamenteve t& betonit ¢do 2.5m, pér mentimin ¢
rrethojés s& parkut Dheu | gérryer duhet té planifikohet t&
shpérndahet mbrenda pozicionit t& parkut, por nése pér nga kualiteti
ashré i dobét duhet t& transportohet deri né depeni, sipas udhézimeve
té menaxherit, (largésia né rreze deri né Skm),

25.00

1.00 €]

2500 €

162

Furnizirmi, transportimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit @0-31.5mm
me trashési t=10cm pér shputat e bazamenteve té betonit.

5.00

8.00 €

40.00 €

16.3

Furnizimi, transporti, betonimi | bazamentit/themeleve t& veganta pér
pérforcimin e shtyllave kryesore t& metalta té rrethojés né to.
Bazamentet e betenit vendosen ¢do 2.5m me dimensione: 40x40x40cm.
Klasa e betoni pér themele: C-25/30. N& kété pozicion parashihet edhe
furnizimif punimifvendos]a e kallépve dhg largimi i tyre.

12.80

100.00 €

1,280,00 €

164

Furnizimi, transpord dhe montimi | rrethojes metalike: tabelz e rechajés
nga prafilet metalike me Jartési 1.10m, & larguar nga toka 10cm, shiyllat
kryesore B0*60*3mm t& vendasen né ¢do 2.5m (t& ngitura mbi toké
h=1}.20 né mes té kaskadave, dhe h=1.35m né kaskada (var&sisht prej
disnivelit t& terrenit ) dhe t& pérforcuara né bazamentec e betonit
h=35cm, kéto shtylla duhet t& mbyllen né pjesén e sipérme me saldim
me pllaka metali g& t& mos depértoj uji), shufrat vertkale 12 tabelave
vendosen ¢do 15¢m (20x20x2mm) té salduara ng dy shufrat e tjera
horizontale {me dim. 40x20x2mm). Tabela ¢ formuar né t& katér anée
ka kornizen prej shtyllave me dim, 40x20x2mm, (e cila saldohet né mes
dy shryllave kryesore). N& ¢mim pérfshihet edhe lyerja e rrethojes me 2
shtresa antikorozive (minium} dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore. Dizajnin
dhe ngjyrén e pércakton organi mbikéqyrés. Dizajni | rrethojés duhet ¢
pérmbaj secifikimeve né projektin e bashkangjitur. Fig.29.

199

50.00 €

9.950.00 €

6.5

Furnizimi, transperti dhe montimi i derés dykrihéshe 1é hyrjes pér
kémbésor, plesa e hapur e derés duhet & jeté 3.00 m, (me té glitha
elementet e tjera pércjellése; dorezén, cilindrat, gelésar, bagllamée pér
lidhjen e saj me rrethojen), tabela e derés nga profilet metalike me
lartési |.10m, Dy sheyllat metalike né té cilén pérorcohet dera duhet t&
kené dimensione: B0*B0*3mm dhe: (t& ngitura mbi toké né kaskada
vardsishit prej disnivelic 1@ terenit dhe dizajnit € rrethojes, dhe e
péirforcuar h=35 cm né bazamentin e betonit (45x45x45cm). Korniza e
tabelds té jet me profile 20x20x2mm, si dhe shufrat vertikale t&
vendosen gdo |5cm (20x20x2mm) té salduara né kornizén e tabelés.
Né& grim pérfshihet edhe lyerja e derés me 2 sheresa antikorozive
{minium) dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore. Dizajnin e pércakton
mbikqgyrja.

copé

400,00 €

400.00 €

. 11,695.00 €
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Rekapitulimi

Shumal Total (€)

1 Punét pérgatitore 650.00 €
2 Punét e GErmimit dhe nivelizimit 16,800,000 €
3 Punét e mbushjes dhe zhavorit 10,225.00 €
4 Punét e Betonit 10,955,00 €
5 |Punét e Armimit 19,773.00 €
& Punét e Kulmit 37,450.00 €
7 Pun&t e Fasadés 21,086,52 €
8 Kub&zat e betonit dhe shtruarja né rrugé,parkingje dhe staza 8,000.00 €
¢ |PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET 31,32000 €
10 |Betonimil murit mbrojtés dhe mobilari urban 27.768.00 €
Il |Lojrat pér kéndin e fémijéve 8,600.00 €
I2 |Dyshemeja prej gome 2032128 €
3 Gjelbrimi 6,250.00 €
[4  |Ndrigimi 14,576.85 €
I5 |Punét e pusetave dhe bunarit 3,898.08 €
16 |Rrethoja e parkut 11,695.00 €

TOTALI

249,168.73 €

Verejtje

Té gjitha ¢mimet e specifikuara né tender dulet & deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar
lgjohet g€ (€ shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas

numrit 1€ dyte (2) nuk do t€ merret pér bazé né llogaritje t€ vlerés sé ofertés., oferta e tillé do &

konsiderohet e pa pérgjegjéshme

Né& ¢mim té pérfshihen t& gjitha taksat ¢ aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Operatorét Ekonomik me Cmime Jo-normalisht t& ulét do 1€ eliminohen automatikislht gjaté

procesit t€ vlerésimit (& ofertave.

Nése ndodh€ ndonj€ gabim né ploté€simin ¢ paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oc)

Emri i kompanisé: N.N.P. HYSNIA

Adresa e ploté VUSHTRRI
Pérfagésuar nga:

Emridhe mbiemri ; HYSNISHABANI

Pozita | MENAXHER

Nénshkrimi:

data: 10/8/2022

Vula
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N.N.P. “HYSNIA”
VERRNIC — VUSHTRRI

10-08-2022
MENAXHERI | KONTRATES

pér egzekutimin e projektit me titull: Bashi@finuacim-Rehabilitimi i

infrastruliuces fizike (@ komuniteiit Rom, Ashkali, dhe Fgjiptian nit Plemcting
alr i prokurimit OBR614-22-7336-5-2-1
Nr i brendshém 614 22 050 521

KUVEND! KOMUNAL OBILIQ

Menaxher i késaj kontrate si dhe pérgjegjés| drejtpérdrejt pér
ekzekutimin e projektit nga kompania e lartécekur emértohet

ing. | Ndértimtarisé { konstruktiv) : Azem Gashi

Drejtori : Hysni Shabani_
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PLAN! DINAMIK

REALIZUES! | PUNIMEVE : NN.P HYSNIA

INVESTITORI: Kovendi Komunal Obilig

Projekti:Bashksfinancim-Rehabiizimi i infrastrukcurs fizike @ komunitetit Rom, Ashkati, dhe Egjintian na Plemeting

Nr. | prokorimit :08614-22-7336-5-2-1

Xrlnrendshér:614 22 050 521

DITET
1/PUNLT E PREGATITORE 2017
2[Punét e Gérmimit che nivelizimit 4pITE
3|Puniit & mbushies dhe zhavorit 4DITE
§1Punét e Betonit 5DITE
519unét e Armimit 6DITE
6{Pundt e Kulmit 5DiTE
7iPuné e Fasadlés 6 0iTE
8iKubézat e betonit dhe shtruarja né rrugé parkingje che 50ITE
9|PUNET E ZDRUKTHTARISE 7DITE
10|Betonimi | murit mbrojtés dhe mobilari urban 6 DITE
11{Lojrat pér kéndin e femijéve ADITE
12iByshemejz prej gome 3DITE
131Gjelbrimi 4DITE P
14 {Ndrigimi 4DITE R
15{Punit ¢ pusetave dha bunarit 1DITE ; B
{ e
'
\_.“
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15|Rrethoiz e parkut 60Tt
17|Punét e tjera 2DI7E
75 ITE

Githsait =

75 40t pune ne rast ¢ kushtet imatike vierésohan 4 pershiatchme pér ogeakativy.

NP, HYSNM}
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegies i prokurimit;

Nr i Prokurimit: OB614-22-7336-5-2~1

Nr i brendshém: 614 22 050 521

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Bashkéfinancim-Rehabilitimi i infrastrukturégs fizike t& komunitetit Rom,
Ashkali, dhe Egjiptian né Plemetiné
E-mail: np_hysnia@hotmail.com
Personi kontaltues: Hysni Shabani
Telefoni: 044/176184
Faxi:
MNumiri fiskal: 810682973
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